Rio, 10 aprile 1364.

Cionetto Coli Ghesi di Livorno, proprietario di una barca
chiamata S. Antonio, ormeggiata alla spiaggia di Rio, presso
il magazzino del ferro, intende caricare due centi di ferro per
conto di Antonio Tamburoni di Genova.

Cionetto Coli Ghesis de Liburna, patronus unis barche
vocate Sanctus Antonius existentis apud plaggias Rii et
Grassule insule Ilbe apud magazenum vene ferri de Ylba,
requisitus et protestatus fuit Piero Guillelmi doanerio vene

ferri de Ylba, et Frammingho, massario dicte vene, quatenus

dent et extbeant dicto Cionetto centum duo vene ferri de Yiba
ad centum grossum per licteras Antonii Tambuwrosis de lanua,
datas Liburne die nona aprile 1364, offerens se paratum
velle dicta duo centum onerare et facere viadium suum prout
in dictis licteris continetur, protestans Antonium Tamburonis
de omni suo danno et interesse. Et taliter me etc.

Actum in communi Rii apud plaggias suprscriptas, presen-
tibus Nanni Lunghi de Liburna et lunctino Baruffini de
Liburna et lohanne Balducci,

1364 indictione secunda, die decima Aprilis 5 ldus.

c.29r.

Rio, 10 aprile 1364.

Per mancanza di minerale, gia acquistato da altri mercanti,
il notaio Luca, segretario della dogana del ferro, & in grado
di offrire a Cionetto un cento e mezzo di minerale.

Ego Lucas de Vico notarius dicte doane

obfero me et offitiales pisani communis paratos dare dicto
Cionetto centum unum et dimidium, per licteras dicti Antonii
datas Liburne die VIIII Aprilis et suprascriptus Antonius
debens recipere suprascriptam venam per licteras lacobi
domini Andree domini Bandini de cappella Sancti Barnabe
datas die octava decima Martii et suprascriptus Iacobus
deben recipere suprascriptas venas per licteras partitorum
datas Pisis die 1S Frebruarii, in una parte, et in alia parte
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quartum unum unius centum vene ferri de Ylba pro
Lanfranco de Rapallo debeatur recipere suprascriptanm
venam per licteras Francisci de S... datas Pisis die quinta
decima lanuarii et suprascriptus Franciscus debentur reci-
pere per licteras Pieri Gani Casapibri et Vannis Bavosi
datas Pisis... die 15 lannuarii et suprascriptus per licteras
partirom datas Pisis die suprascripta unum alterius centum
quia dictum Antonium in nulla parte reperimus debere reci-
pere inde sibi non damus.
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Documento 2

Nel XIV secolo la Repubblica di Pisa ricavava annualmente,
dalla vendita del ferro elbano, una media di 25.000 fiorini. 1l
ferro elbano serviva a garantire il debito pubblico: frequenti
prestiti di denaro da parte di compagnie private, specialmente
genovesi, furono saldati lasciando ai creditori le entrate delle
miniere elbane. I Genovesi, dati i buoni rapporti allora esistenti
con la Repubblica pisana, si interessarono molto al commercio
del ferro elbano. Come possiamo vedere dal precedente docu-
mento, un tale Cionetto di Livorno, proprietario di una barca
chiamata S. antonio, si trova a Rio per caricare due centi di
“vena” per conto di Antonio Tamburoni di Genova; tuttavia il
doganiere Piero Guglielmi ed il massaro Frammingo, non pos-
sono far fronte alle richieste, in quanto hanno gia venduto
parte del minerale, giacente nel magazzino, ad altri mercanti,
precedentemente prenotatisi. (vedi doc. 2 e 3)